1º - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de crédito Especial ao orçamento geral
do município no exercício financeiro de 2024, recursos de excesso de receita repassado pela Ministério da Saúde
referente as emendas nº 44860004, nº 37060003, nº 44260003 e nº43600006.no Valor R$ 1.500.000,00 (um milhões
quinhentos mil reais) conforme preceitua nas seguintes ações e respectivas dotações orçamentárias:
021101 Fundo Municipal de Saúde
10.301.0018.P.A A/C.0000 INC. Do Fortalecimento do PAP
3.3.90.39.00 1.600 Outros Serviços de terceiros Pessoa Jurídica F-AC R$ 800.000,00